
Palmira (V), 13 de abril de 2021. 

 

Doctora. 

YANETH HERRERA CARDONA 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO DE FAMILIA DE PALMIRA (V). 

E.     S.     D. 

 

Proceso: EJECUTIVO. 

Demandante: LUZ MARINA SOTO GONZALEZ. C.C. Nº.29.700.201 DE PRADERA (V) 

Demandado: JORGE ENRIQUE MARULANDA LIBREROS. 

Radicado: 76 520 311 0001- 2008 – 00183 - 00 

Asunto:  Memorial –el señor JORGE ENRIQUE MARULANDA demandado, 

  

NELSON ANDRES TAYLOR LÓPEZ, mayor de edad, domiciliado en ciudad de Palmira (Valle), 

identificado con la cédula de ciudadanía y tarjeta profesional, como aparece al pie de la firma, 

abogado titulado y en ejercicio, obrando en calidad de apoderado especial de la señora LUZ 

MARINA SOTO GONZALEZ (demandante), cumpliendo lo ordenado en el Auto Interlocutorio 

No 271 – 2008-00183-00 de fecha 06 de abril de 2021, allego al despacho liquidación del crédito 

y lo adeudado hasta el presente mes, por el demandado, en cuanto de  DIEZ MILLONES 

QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS MCTE $10.569.000, discriminado de la siguiente 

forma: 

 

Deuda de Enero de 2020 a Abril de 2021     $730.000.00 

Interés moratorio  sector financiero 202103 215.97%    $253.000.00 

Reajuste cuotas juzgado al IPC por año desde 2009    $7.610.000.00  

Interés moratorio  al IPC por año desde 2009      $1.976.000.00 

 

Anexo:  

  

Hoja electrónica calculo valor adeudado y Calculo reajuste de cuotas 

 

 

PERIODO MES DE ABONO Y/O PAGO CUOTA FIJA ABONO SALDO ADEUDADO

1 05/01/20 10/01/2020 $ 180,000.00 $ 180,000.00 $ 0.00

2 05/02/20 11/02/2020 $ 180,000.00 $ 190,000.00 -$ 10,000.00

3 05/03/20 17/03/2020 $ 180,000.00 $ 180,000.00 $ 0.00

4 05/04/20 00/00/00 $ 180,000.00 $ 0.00 $ 180,000.00

5 05/05/20 00/00/00 $ 180,000.00 $ 0.00 $ 180,000.00

6 05/06/20 11/06/2020 $ 360,000.00 $ 300,000.00 $ 60,000.00

7 05/07/20 16/07/2020 $ 180,000.00 $ 200,000.00 -$ 20,000.00

8 05/08/20 18/08/2020 $ 180,000.00 $ 170,000.00 $ 10,000.00

9 05/09/20 11/09/2020 $ 180,000.00 $ 160,000.00 $ 20,000.00

10 05/10/20 14/10/2020 $ 180,000.00 $ 190,000.00 -$ 10,000.00

11 05/11/20 12/11/2020 $ 180,000.00 $ 170,000.00 $ 10,000.00

12 05/12/20 11/12/2020 $ 360,000.00 $ 260,000.00 $ 100,000.00

1 05/01/21 18/01/2021 $ 180,000.00 $ 170,000.00 $ 10,000.00

2 05/02/21 11/02/2021 $ 180,000.00 $ 180,000.00 $ 0.00

3 05/03/21 18/03/2021 $ 180,000.00 $ 160,000.00 $ 20,000.00

4 05/04/21 00/00/00 $ 180,000.00 $ 0.00 $ 180,000.00

$ 3,240,000.00 $ 2,510,000.00 $ 730,000.00

Mayor Valor Pagado Por Jorge Enrique Marulanda

Menor Valor Pagado Por Jorge Enrique Marulanda

ORLANDO CASTILLO VILLOTA

Orlando Castillo Villota

C.C. No. 16.257.321 de Palmira (V)

Contador Público Titulado

Tarjeta Profesional No. 21493-T



 

 

 

Atentamente, 

 

NELSON ANDRES TAYLOR LÓPEZ. 

C.C. No 16.467.364 de Buenaventura (V) 

T. P. No. 42.412 del C.S. de la J. 

Celular y WhatsApp. 314 631 7261. 

Email: neltaylor27@hotmail.com  

 

AÑO IPC SMLV FACTOR IPC CUO ACU IPC CUO JUZ ANUAL DIFERENCIA $

2008 $ 461,500.00

2009 2.00 $ 496,900.00 1.02 $ 2,570,400.00 $ 2,520,000.00 $ 50,400.00

2010 3.17 $ 515,000.00 1.0317 $ 2,651,882.00 $ 2,520,000.00 $ 131,882.00

2011 3.73 $ 535,600.00 1.0373 $ 2,750,797.00 $ 2,520,000.00 $ 230,797.00

2012 2.44 $ 566,700.00 1.0244 $ 2,817,916.00 $ 2,520,000.00 $ 297,916.00

2013 1.94 $ 589,500.00 1.0194 $ 2,872,584.00 $ 2,520,000.00 $ 352,584.00

2014 3.66 $ 616,000.00 1.0366 $ 2,977,721.00 $ 2,520,000.00 $ 457,721.00

2015 6.77 $ 644,350.00 1.0677 $ 3,179,313.00 $ 2,520,000.00 $ 659,313.00

2016 5.75 $ 689,455.00 1.0575 $ 3,362,123.00 $ 2,520,000.00 $ 842,123.00

2017 4.09 $ 737,717.00 1.0409 $ 3,499,634.00 $ 2,520,000.00 $ 979,634.00

2018 3.18 $ 781,242.00 1.0318 $ 3,610,922.00 $ 2,520,000.00 $ 1,090,922.00

2019 3.8 $ 828,116.00 1.038 $ 3,748,137.00 $ 2,520,000.00 $ 1,228,137.00

2020 1.61 $ 877,803.00 1.0161 $ 3,808,482.00 $ 2,520,000.00 $ 1,288,482.00

2021 $ 908,526.00

$ 37,849,911.00 $ 30,240,000.00 $ 7,609,911.00

INTERES MORATORIO FISCAL 202103 % 23.97

INTERES MORATORIO  SECTOR FINANCIERO 202103 % 25.97

INTERES MORATORIO  MENSUAL  SECTOR FINANCIERO  202103 % 2.16416667

DEUDA DE ENERO DE 2020 A ABRIL DE 2021 $ 730,000.00

INTERES MORATORIO  MENSUAL ENERO 2020 A ABRIL DE 2020 SECTOR FINANCIERO 202103 25.97% $ 253,000.00

REAJUSTE CUOTAS JUZGADO AL IPC POR AÑO DESDE 2009 $ 7,610,000.00

INTERES MORATORIO  AL IPC POR AÑO DESDE 2009 $ 1,976,000.00

TOTAL ADEUDADO A LA FECHA $ 10,569,000.00

Orlando Castillo Villota

C.C. No. 16.257.321 de Palmira (V)

Contador Público Titulado

Tarjeta Profesional No. 21493-T

mailto:neltaylor27@hotmail.com


 

 

 





PERIODO MES DE ABONO Y/O PAGO CUOTA FIJA ABONO SALDO ADEUDADO AÑO IPC SMLV FACTOR IPC CUO ACU IPC CUO JUZ ANUAL DIFERENCIA $

1 05/01/20 10/01/2020 $ 180,000.00 $ 180,000.00 $ 0.00 2008 $ 461,500.00

2 05/02/20 11/02/2020 $ 180,000.00 $ 190,000.00 -$ 10,000.00 2009 2.00 $ 496,900.00 1.02 $ 2,570,400.00 $ 2,520,000.00 $ 50,400.00

3 05/03/20 17/03/2020 $ 180,000.00 $ 180,000.00 $ 0.00 2010 3.17 $ 515,000.00 1.0317 $ 2,651,882.00 $ 2,520,000.00 $ 131,882.00

4 05/04/20 00/00/00 $ 180,000.00 $ 0.00 $ 180,000.00 2011 3.73 $ 535,600.00 1.0373 $ 2,750,797.00 $ 2,520,000.00 $ 230,797.00

5 05/05/20 00/00/00 $ 180,000.00 $ 0.00 $ 180,000.00 2012 2.44 $ 566,700.00 1.0244 $ 2,817,916.00 $ 2,520,000.00 $ 297,916.00

6 05/06/20 11/06/2020 $ 360,000.00 $ 300,000.00 $ 60,000.00 2013 1.94 $ 589,500.00 1.0194 $ 2,872,584.00 $ 2,520,000.00 $ 352,584.00

7 05/07/20 16/07/2020 $ 180,000.00 $ 200,000.00 -$ 20,000.00 2014 3.66 $ 616,000.00 1.0366 $ 2,977,721.00 $ 2,520,000.00 $ 457,721.00

8 05/08/20 18/08/2020 $ 180,000.00 $ 170,000.00 $ 10,000.00 2015 6.77 $ 644,350.00 1.0677 $ 3,179,313.00 $ 2,520,000.00 $ 659,313.00

9 05/09/20 11/09/2020 $ 180,000.00 $ 160,000.00 $ 20,000.00 2016 5.75 $ 689,455.00 1.0575 $ 3,362,123.00 $ 2,520,000.00 $ 842,123.00

10 05/10/20 14/10/2020 $ 180,000.00 $ 190,000.00 -$ 10,000.00 2017 4.09 $ 737,717.00 1.0409 $ 3,499,634.00 $ 2,520,000.00 $ 979,634.00

11 05/11/20 12/11/2020 $ 180,000.00 $ 170,000.00 $ 10,000.00 2018 3.18 $ 781,242.00 1.0318 $ 3,610,922.00 $ 2,520,000.00 $ 1,090,922.00

12 05/12/20 11/12/2020 $ 360,000.00 $ 260,000.00 $ 100,000.00 2019 3.8 $ 828,116.00 1.038 $ 3,748,137.00 $ 2,520,000.00 $ 1,228,137.00

1 05/01/21 18/01/2021 $ 180,000.00 $ 170,000.00 $ 10,000.00 2020 1.61 $ 877,803.00 1.0161 $ 3,808,482.00 $ 2,520,000.00 $ 1,288,482.00

2 05/02/21 11/02/2021 $ 180,000.00 $ 180,000.00 $ 0.00 2021 $ 908,526.00

3 05/03/21 18/03/2021 $ 180,000.00 $ 160,000.00 $ 20,000.00

4 05/04/21 00/00/00 $ 180,000.00 $ 0.00 $ 180,000.00

$ 3,240,000.00 $ 2,510,000.00 $ 730,000.00 $ 37,849,911.00 $ 30,240,000.00 $ 7,609,911.00

Mayor Valor Pagado Por Jorge Enrique Marulanda

Menor Valor Pagado Por Jorge Enrique Marulanda



INTERES MORATORIO FISCAL 202103 % 23.97

INTERES MORATORIO  SECTOR FINANCIERO 202103 % 25.97

INTERES MORATORIO  MENSUAL  SECTOR FINANCIERO  202103 % 2.16416667

DEUDA DE ENERO DE 2020 A ABRIL DE 2021 $ 730,000.00

INTERES MORATORIO  MENSUAL ENERO 2020 A ABRIL DE 2020 SECTOR FINANCIERO 202103 25.97% $ 253,000.00

REAJUSTE CUOTAS JUZGADO AL IPC POR AÑO DESDE 2009 $ 7,610,000.00

INTERES MORATORIO  AL IPC POR AÑO DESDE 2009 $ 1,976,000.00

TOTAL ADEUDADO A LA FECHA $ 10,569,000.00



PERIODO MES DE ABONO Y/O PAGO CUOTA FIJA ABONO

1 05/01/20 10/01/2020 $ 180,000.00 $ 180,000.00

2 05/02/20 11/02/2020 $ 180,000.00 $ 190,000.00

3 05/03/20 17/03/2020 $ 180,000.00 $ 180,000.00

4 05/04/20 00/00/00 $ 180,000.00 $ 0.00

5 05/05/20 00/00/00 $ 180,000.00 $ 0.00

6 05/06/20 11/06/2020 $ 360,000.00 $ 300,000.00

7 05/07/20 16/07/2020 $ 180,000.00 $ 200,000.00

8 05/08/20 18/08/2020 $ 180,000.00 $ 170,000.00

9 05/09/20 11/09/2020 $ 180,000.00 $ 160,000.00

10 05/10/20 14/10/2020 $ 180,000.00 $ 190,000.00

11 05/11/20 12/11/2020 $ 180,000.00 $ 170,000.00

12 05/12/20 11/12/2020 $ 360,000.00 $ 260,000.00

1 05/01/21 18/01/2021 $ 180,000.00 $ 170,000.00

2 05/02/21 11/02/2021 $ 180,000.00 $ 180,000.00

3 05/03/21 18/03/2021 $ 180,000.00 $ 160,000.00

4 05/04/21 00/00/00 $ 180,000.00 $ 0.00

$ 3,240,000.00 $ 2,510,000.00

Mayor Valor Pagado Por Jorge Enrique Marulanda

Menor Valor Pagado Por Jorge Enrique Marulanda



SALDO ADEUDADO AÑO IPC SMLV FACTOR IPC CUO ACU IPC

$ 0.00 2008 $ 461,500.00

-$ 10,000.00 2009 2.00 $ 496,900.00 1.02 $ 2,570,400.00

$ 0.00 2010 3.17 $ 515,000.00 1.0317 $ 2,651,882.00

$ 180,000.00 2011 3.73 $ 535,600.00 1.0373 $ 2,750,797.00

$ 180,000.00 2012 2.44 $ 566,700.00 1.0244 $ 2,817,916.00

$ 60,000.00 2013 1.94 $ 589,500.00 1.0194 $ 2,872,584.00

-$ 20,000.00 2014 3.66 $ 616,000.00 1.0366 $ 2,977,721.00

$ 10,000.00 2015 6.77 $ 644,350.00 1.0677 $ 3,179,313.00

$ 20,000.00 2016 5.75 $ 689,455.00 1.0575 $ 3,362,123.00

-$ 10,000.00 2017 4.09 $ 737,717.00 1.0409 $ 3,499,634.00

$ 10,000.00 2018 3.18 $ 781,242.00 1.0318 $ 3,610,922.00

$ 100,000.00 2019 3.8 $ 828,116.00 1.038 $ 3,748,137.00

$ 10,000.00 2020 1.61 $ 877,803.00 1.0161 $ 3,808,482.00

$ 0.00 2021 $ 908,526.00

$ 20,000.00

$ 180,000.00

$ 730,000.00 $ 37,849,911.00



CUO JUZ ANUAL DIFERENCIA $

$ 2,520,000.00 $ 50,400.00

$ 2,520,000.00 $ 131,882.00

$ 2,520,000.00 $ 230,797.00

$ 2,520,000.00 $ 297,916.00

$ 2,520,000.00 $ 352,584.00

$ 2,520,000.00 $ 457,721.00

$ 2,520,000.00 $ 659,313.00

$ 2,520,000.00 $ 842,123.00

$ 2,520,000.00 $ 979,634.00

$ 2,520,000.00 $ 1,090,922.00

$ 2,520,000.00 $ 1,228,137.00

$ 2,520,000.00 $ 1,288,482.00

$ 30,240,000.00 $ 7,609,911.00



INTERES MORATORIO FISCAL 202103 %

INTERES MORATORIO  SECTOR FINANCIERO 202103 %

INTERES MORATORIO  MENSUAL  SECTOR FINANCIERO  202103 %

DEUDA DE ENERO DE 2020 A ABRIL DE 2021

INTERES MORATORIO  MENSUAL ENERO 2020 A ABRIL DE 2020 SECTOR FINANCIERO 202103 25.97%

REAJUSTE CUOTAS JUZGADO AL IPC POR AÑO DESDE 2009

INTERES MORATORIO  AL IPC POR AÑO DESDE 2009 

TOTAL ADEUDADO A LA FECHA 



23.97

25.97

2.164166667

$ 730,000.00

$ 253,000.00

$ 7,610,000.00

$ 1,976,000.00

$ 10,569,000.00


